Placentinus, sacri palatii notarius, jussu domini
jam dicti archiepiscopi, scripsi; qui sigillum suum
praesenti paginse fecit apponi q.

9 Anno r dominicae Incarnationis millesimo du-

centesimo nono , Indictione duodecima , die Do-

minico , septimo Calendas Augusti, in Placen-

tia, in claustro majoris ecclesiae, coram capitu-

lo majoris ecclesise,, scilicet dominis Fulcone ar-

chipresbytero , Aimerico archidiacouo Placen-

tinse ecclesise, magistro Alberto de Pado, pres-

bytero Lanfranco
,

presbytero Ottone , Petro

Cappone , Placentino Cacia , magistro Ferro
,

canonicis dictae ecclesias, presbytero Gerardo, et

Gerardo s , canonicis duodecim Apostolorum
,

Crusso * de Mazaferrata, et aliis multis; cum
Arimburga, mulier de partibus Burgundiae, sci-

licet de archiepiscopatu Bezenzoni, una cum Gui-

lelmo marito ejus, qui de eisdem partibus te-

status fuit se esse, venisset ante praedictum capi-

tulum (quia tuuc temporis dominus episcopus

Placentinus t absens erat, scilicet quod curiam

Bomanam visitaverat) prasdicta mulier ipsis au-

dientibus testificata fuit
,
quod , cum esset in

episcopatu Placentino, ubi per multcs annos ste-

terat, ipsa caeca facta per septem hebdomadas,

ita quod nihil videbat, vovit se Deo et beato

Baymondo; ut, si meritis ejus liberaretur ; quod

apportaret sepulturae ejus duos og-leareos v cerse.

Voto facto, sepultura ejus visitata , illuminata

est. Quod in praesentia praefati capituli ipsa cum
viro suo praedicto, juramento verum esse asseruit

ita. Subscriptum in authentico cum gruppo : Ego
Carmangiarius, notarius huic interfui, et rogatus

hoc ita scripsi.

10 Annodominicaelncarnutionismillesimo ducen-

tesimo secundo u, Indictione sexta, die Martis, ter-

tio Calendas Madii in Placentia, in camera domini

episcopi, coram archipresbytero de Brona, presby-

tero Ottone, et Arnaldo clerico ipsius ecclesiae, Prae-

posito Joanue duodecim Apostolorum, Fredentio

S. Antonini canonico, Joanne Nicolao, Joanne

Biano ; Ogerius Zermanus * protestatus fuit jura-

mento, a se facto in praesentia domiui Grimerii,

Placentini episcopi et comitis, quod, cum ipse in

festo diei Natalis nuper prseterito in domo sua co-

mederet ad prandium cauias * cum carne vaccina,

se insciente, quoddam os infixum fuit in gutture

suo, et in ipsius gutture stetit dictum os usque ad

Julii Tomus VI.

* f Dondedeus.

OCTAVA JULII. 658

Dominicum diem ; deinde descendit usque pectus ; " ««
et ibi stetit usque ad unum mensem, duobus vcl

tribus diebus minus ; et cum ipse iutellexisset per
queradam hominem suae civitatis, qui de Placen-
tina civitate venerunt, miracula, quae omnipotens
Deus meritis beati Kaymondi faciebat, vovit sc,

quod, si ad intercessionem beati Raymondi Chri-

stus ostenderet ei causam infirmitatis, et ab ipsa

infirmitate se deliberaret, quod secundum sta-

tuam suam daret ad sepulcrum suum candelam
unam. Quo facto, modico tempore elapso, evo-

mit ipsum os in manibus suis, et apportavit

ipsum os ad sepulcrum beati Kaymondi cum can-

dela, quam se -daturum voverat ; et cum ibidem

in prsesentia eorumdem testium praedictum os ip-

se ostenderet, dixit, ipsum os esse illud, quod evo-

muerat, et quod apportaverat ad sepulcrum beati

Baymondi.

Subscriptum in authentico cum gruppo : Ego
Carmanglarius sacri palatii Notarius huic interfui,

et rogatus hoc ita scripsi.

11 'Anno dominic* Incarnationis millesimo du- Auiiienticiuio

centesimo quadragesimo sexto x, Indictione quin- przcedtniium

ta, die Martis, undecimo Calendas Martii, Placen- "•^'•wnenio-

tiae in camera palatii domini episcopi coram dom- j.,47
no Gerardo, abbate monasterii S. Sepulcri, domno j;

Bartholomaeo monacho S. Savini, presbytero Gui- x

lielmo canonico ecclesiae duodecim Apostolorum,

testibus rogatis, dominus Albertus, Dei gratia epi-

scopus Placentinus jussit me, Dondedeum Buxium

notarium, ista inssrumenta ex eorum authenticis

desumere, et sumpta publicare, et authenticare,

ita quod vicem et robur publicorum instrumento-

rum obtineant, et firmitatem. Subscriptum in au-

tlientico cum gruppo. Ego prsedictu» Dondeus *

Buxius, sacri palatii notarius, praedicta iustrumenta

ex eorum authenticis fideliter sumpsi, et sumpta

illa mandato istius domini episcopi publicavi, et

authenticavi atque scripsi.

ANNOTATA.

a Octavo exeunte Madio,- id est die octavo ante

finem Maii, seu die 24 Maii, qui anno illo in JDo-

minicam incidit. Male Campius hic cap. 15, in-

tellexit diem octavum Maii, qui nec Dominicus

tum esse potuit, nec ad exeuntem Maium perti-

nere. Porro Sicardus ep. Cremonensis, coram quo

hac gesta sunt, ecclesise Cremonensi prsefuit ab

anno 1185 usque ad 1215.

b Putat ibidem Campius, hunc Gerardum fu-

isse filium S. Kaymundi; sed inter canonicos duo-

decim Apostolorum non solus tum ille appellaba-

tur Gerardus; ut infra patebit. Videntur interim

hasc inslrumenta Cremonas hoc tempore confecta

fuisse rogatu Placentinorum, qui hic adfuisse

notantur; credo, quia canonizationem Raymundi

jam tum serio meditabantur

.

c Tutam, id est, securam.

d Commater vulgo dici solet, qusepuerum olte-

rius de sacro fonte suscepit.

e Crepatus hic dicitur qui affectus est hernia.

f Regma, interprete Campio cap. 15, pag. 81,